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W ramach koordynacji współpracy międzygminnej w terminie od 4 lipca do 
22 sierpnia odbyła się dziewiąta Zabawa „Odkrywaj Skarby Blisko Krako-

wa”. Tegoroczna edycja liczyła 18 warsztatów tematycznych, podczas 
których poznawaliśmy dziedzictwo naturalne i kulturowe naszych sześciu 
podkrakowskich gmin. W tym roku odwiedziliśmy 6 miejscowości z terenu 
LGD Blisko Krakowa:  Zagacie, Rzeszotary, Zabierzów, Kryspinów, 
Rzozów i Buków. Z Kołem Gospodyń Wiejskich w Zagaciu tworzyliśmy 
kolorowe Koguciki z glinki samoutwardzalnej, w Zagrodzie Wiejskiej                   
w Rzeszotarach powstawały natomiast piękne Krepinowe Pająki, które 
przyozdobiły niejedno domostwo. W Samorządowym Centrum Kultury                 
i Promocji Gminy Zabierzów, dzięki stworzeniu kwiatów z bibuły, ogarnęło 
nas istne „Kwiatowe love”, a dzięki paniom ze Stowarzyszenia Kryspinów 
poznaliśmy trudną sztukę Krakowskiej Koronki Klockowej. Na warsztatach 
w Rzozowie, panie z KGW wRZOZOWianki zaprezentowały nam jak 
tłoczy się olej, a na zakończenie ZOSBK 2021 pośpiewaliśmy i potańczyli-
śmy wspólnie ze Szkolnym Zespołem Regionalnym „Bukowioki”. 

W naszych warsztatach wzięły udział 283 osoby z obszaru Blisko Krako-

wa, a każdy uczestnik otrzymał pamiątkowe gadżety (puzzle, gry double, 
słodkie krówki oraz upominki od gmin zrzeszonych w LGD Blisko Krako-

wa), a także specjalnie wydaną na tę okazję broszurę „Tropem Skarbów 
Blisko Krakowa”, w której znalazło się wiele łamigłówek, ciekawostek               
i zagadek związanych z dziedzictwem kulturowym i przyrodniczym LGD 
Blisko Krakowa. Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym 
Powiatu Krakowskiego.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Wydanie Biuletynu Informacyjnego LGD ma na celu sprawne wdrażanie LSR, w tym realizację Planu Komunikacji. Biuletyn Informacyjny współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na 
rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Materiał opracowany przez LGD Blisko Krakowa. Tekst: Agnieszka Kania, Agata Szarańska, Małgorzata Ożóg.  Zdjęcia: 
archiwum LGD Blisko Krakowa, archiwum Beneficjentów.

Biuro LGD Blisko Krakowa ul. Szkolna 4 (Dwór Dzieduszyckich), 32-052 Radziszów 

Tel.: 12 256 02 31 Email: biuro@bliskokrakowa.pl 

www.bliskokrakowa.pl                bliskokrakowa

Gminni Koordynatorzy:

Gmina Czernichów: Marian Szczepaniak, tel.: 12 270 21 04 w.134, marian.szczepaniak@gmail.com
Gmina Liszki: Paulina Sokół, tel.: 12 257 65 43, p.sokol@liszki.pl
Gmina Mogilany: Anna Kowalska, tel.: 12 270 10 13 w. 249, akowalska@mogilany.pl
Gmina Skawina: Dorota Bal, tel.: 12 277 01 03, d.bal@gminaskawina.pl
Gmina Świątniki Górne: Magdalena Tatarczuch, tel.: 12 270 40 30 w. 16, promocja@swiatniki-gorne.pl
Gmina Zabierzów: Renata Matysik, tel.: 12 283 07 49, r.matysik@zabierzow.org.pl

Patronat Skarby Blisko Krakowa
W 2021 roku odbyła się czwarta edycja konkursu na Patronat Skarby Blisko 
Krakowa. Inicjatywa ta skierowana jest do podmiotów działających na terenie 
gmin członkowskich zaangażowanych w promocję lokalnego dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego obszaru. Ze wsparcia w tym roku skorzystało 
19 podmiotów, a zrealizowane przedsięwzięcia miały różną formę: były to 
m.in. koncerty, warsztaty dla dzieci, flashmob, wycieczki krajoznawcze czy 
gry terenowe. Przykładem wydarzenia objętego patronatem LGD Blisko 
Krakowa jest akcja „Nie siedź w domu – idź na wycieczkę”, która została 
zorganizowana przez Koło miejskie PTTK nr 27 w Skawinie oraz Oddział 
Krakowski PTTK. Wycieczki, które odbywały się w ramach akcji, prowadziły 
po trasach Skarbów Blisko Krakowa. Uczestnicy m.in. spacerowali szlakiem 
dworków w Mogilanach, odkrywali lokalne historie Czernichowa oraz 
podziwiali Las Bronaczowa. Huczne zakończenie wydarzenia miało miejsce 
24 października 2021 r. w Dolinie Będkowskiej - było pieczenie kiełbasek, 
konkurs z nagrodami, a nawet tańce. Zachęcamy do wzięcia udziału                       
w kolejnej edycji, która planowana jest w przyszłym roku. Zapraszamy do 
wspólnego odkrywania Skarbów Blisko Krakowa.

Lokalna Grupa Działania Blisko Krakowa ma swoją siedzibę                 
w Dworze Dzieduszyckich w Radziszowie (gmina Skawina). 
Stowarzyszenie działa na rzecz rozwoju obszarów wiejskich                       
i realizuje Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 
Społeczność na lata 2016-2022 na obszarze sześciu gmin: 
Czernichów, Mogilany, Liszki, Skawina, Świątniki Górne                               
i Zabierzów. W ramach swojej działalności LGD przeprowadza 
nabory wniosków o przyznanie pomocy w ramach PROW 
2014-2020. W 2021 roku LGD Blisko Krakowa przeprowadziło                   
8 takich naborów na łączną kwotę prawie 2,5 mln zł. Dotyczyły one 
m.in. promocji  marki "Skarby Blisko Krakowa", renowacji  
obiektów zabytkowych oraz rozwoju infrastruktury turystycznej, 
rekreacyjnej i kulturalnej. Dzięki środkom unijnym swoją 
działalność mogli rozwinąć również lokalni przedsiębiorcy. 
21 czerwca 2021 r. w  Sali Balowej w Dworze Dzieduszyckich                  
w Radziszowie odbyło się XXIX Walne Zebranie Członków Stowa-

rzyszenia Blisko Krakowa. Podczas zebrania uchwalono szereg 
strategicznych dokumentów niezbędnych do funkcjonowania 
LGD. Wśród ważniejszych punktów obrad było podjęcie uchwały 
w sprawie zatwierdzenia zmiany procedury oceny i wyboru 
operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD oraz zmiany 
procedury ustalania lokalnych kryteriów wyboru operacji i granto-

biorców. Podjęto również uchwałę w sprawie zmiany Statutu. 
Podczas zebrania ustępujący zarząd złożył sprawozdanie ze 
swojej działalności, które zostało przyjęte jednogłośnie. Przedsta-

wiono i zaakceptowano sprawozdanie finansowe za rok 2020 oraz 
sprawozdania z pracy Biura, Rady i Komisji Rewizyjnej. Zostały 
również wybrane nowe władze stowarzyszenia na kolejną, 
2-letnią kadencję. 
W bieżącym roku stowarzyszenie prezentowało swoją działalność 
podczas takich wydarzeń jak: Dzień Dziecka w Dworze Dziedu-

szyckich w Radziszowie, Dzień Otwarty Winnicy Zagrabie, Dzień 
Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Społecznych w Skawinie 
czy Rodzinny Rajd Rowerowy w Gminie Czernichów. Także i tutaj 
mieszkańcy mogli skorzystać z bezpłatnego doradztwa, uzyskać 
informacje o projektach zrealizowanych na terenie LGD w ramach 
PROW 2014-2020, a także otrzymać gadżety promocyjne z logo 
Blisko Krakowa. 
W 2021 r. stowarzyszenie otrzymało dodatkowe środki na 
realizację lokalnej strategii rozwoju w wysokości 429 000 
EUR. Dzięki dodatkowym środkom powstanie nowa 
infrastruktura turystyczna, rekreacyjna i kulturalna, a także 
zostaną założone nowe działalności gospodarcze. Uroczy-

ste przekazanie aneksów do umów przez Wicemarszałka 

Województwa Małopolskiego, Pana Łukasza Smółkę, 
miało miejsce w dniu 8 listopada 2021 r. 

W 2022 roku planowane jest ogłoszenie kolejnych konkursów, 
między innymi na działania z zakresu przedsiębiorczości, takie 
jak zakładanie nowych działalności gospodarczych czy rozwój 
istniejących przedsiębiorstw, w tym przedsięwzięć ukierunko-

wanych na innowacje. Nie zabraknie także wsparcia dla 
projektów niekomercyjnych, np. dla podmiotów działających  
w sferze kultury oraz projektów z zakresu ogólnodostępnej 
infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej. Osoby 
chcące założyć działalność gospodarczą będą mogły liczyć na 
wsparcie w wysokości 60 000 zł, natomiast przedsiębiorcy – 
na refundację nawet do 150 000 zł. Osoby zainteresowane 
pozyskaniem dofinansowania w ramach PROW zachęcamy 
do udziału w organizowanych przez LGD szkoleniach i spotka-

niach informacyjno - konsultacyjnych. Pracownicy biura oraz 
gminni koordynatorzy świadczą doradztwo na temat zasad 
pozyskiwania dotacji, zasad oceny i wyboru operacji przez 
LGD oraz wspierają beneficjentów w realizacji i rozliczeniu ich 
projektów. 

Informacje o naborach, obowiązujące akty normatywne oraz 
aktualności dotyczące Lokalnej Grupy Działania „Blisko 
Krakowa” dostępne są na stronie internetowej www.bliskokra-

kowa.pl, na portalu społecznościowym Facebook 
https://www.facebook.com/bliskokrakowa oraz na stronach 
internetowych wszystkich gmin członkowskich. Znaleźć je 
można również w siedzibach instytucji publicznych, takich jak: 
urzędy gmin, gminne ośrodki pomocy społecznej czy Urząd 
Pracy Powiatu Krakowskiego. Informacje o projektach realizo-

wanych oraz zrealizowanych w ramach PROW 2014-2020 na 
terenie LGD można znaleźć na stronie internetowej stowarzy-

szenia w zakładce „zrealizowane projekty” oraz na Facebo-

ok’u, a także w biuletynie LGD. 
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Projekty zrealizowane
na obszarze LGD Blisko Krakowa w 2021r.

Dzięki funduszom europejskim, w roku 2021 zrealizowano kolejne projekty, dzięki którym powstała nowa infrastruktura turystyczna, rekreacyj-
na i kulturalna. Środki te umożliwiły także lokalnym przedsiębiorcom rozwinięcie istniejących działalności gospodarczych. Wnioskodawcy, 
którzy złożyli wnioski o przyznanie pomocy w 2021 r., sukcesywnie podpisują kolejne umowy.

„Ekochatka Blisko Krakowa”- projekt mający na celu edukację w obsza-

rze ekologicznych źródeł wytwarzania energii poprzez utworzenie 
mobilnej pracowni OZE. W ramach realizacji projektu powstał również 
film edukacyjny dotyczący odnawialnych źródeł energii, a jego kopie 
zostały przekazane do wszystkich gmin znajdujących się na terenie 
Blisko Krakowa. Ponadto, zamieszczono go również na stronie interneto-

wej stowarzyszenia oraz na naszym kanale na platformie Youtube pod 
nazwą „Ekochatka Blisko Krakowa” 

„Kącik Małego Odkrywcy” – w ramach realizacji projektu zakupiono stolik 
multimedialny z dedykowaną aplikacją „Skarby Blisko Krakowa.” Projekt 
ma na celu edukację regionalną poprzez zabawę i jest dedykowany 
różnym grupom wiekowym, jak również służy promocji obszaru Blisko 
Krakowa. Stolik multimedialny oraz „Ekochatka” udostępniane są 
nieodpłatnie zainteresowanym podmiotom.

PROJEKTY WŁASNE

Karolina Miechowska, Gabinet 
weterynaryjny Kando - Rozwój 
działalności Karolina Miechowska 
Gabinet Weterynaryjny KANDO

Firma Produkcyjno  Handlowo 
Usługowa Sezamstyl 2 Tomasz 
Rachwał - Rozbudowa i moderniza-

cja parku maszynowego, produkcja 
innowacyjnych klamer w FPHU 
Sezamstyl 2 Tomasz Rachwał

Kółko Rolnicze w Zelczynie – 
Budowa siłowni zewnętrznej                   
w miejscowości Zelczyna

Elżbieta Wcisło – Restauracja 
Podkówka szansą dla podniesienia 
jakości spędzenia czasu wolnego, 
wzrostu ilości wydarzeń kultural-
nych, a także łączenia pokoleń 
lokalnej społeczności w regionie. 

Ludowy Klub Sportowy Rzozovia -  
Dostosowanie i wyposażenie 
budynku LKS Rzozovia na cele 
lokalnej społeczności.

Firma Produkcyjno Handlowo 
Usługowa Sezamstyl 2 Tomasz 
Rachwał - Produkcja innowacyjnych 
klipsów tarasowych oraz zakup                    
i montaż instalacji fotowoltaicznej                
w FPHU Sezamstyl 2 Tomasz 
Rachwał 

Gmina Mogilany:Gmina Skawina:

Dobry przykład 
praktyk projektowych 

– Gmina Świątniki Górne

Samorządowe Centrum 
Kultury i Promocji Gminy 
Zabierzów - Doposażenie 
infrastruktury technicznej 
Samorządowego Centrum 
Kultury i Promocji Gminy 
Zabierzów 

Samorządowe Centrum 
Kultury i Promocji Gminy 
Zabierzów - Regionalna 
Kuźnia Smaków – zaplecze 
kuchenne w Samorządowym 
Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Zabierzów

Zobacz więcej zrealizowanych projektów na: www.bliskokrakowa.pl/zrealizowane-projekty/projekty
W 2021 roku stowarzyszenie zrealizowało 2 tzw. projekty własne, tj.: 

LKS Tempo Rzeszotary - Strefa sportu i rekreacji w Rzeszotarach.

Gmina Świątniki Górne - Publikacja „Bajeczki ze świątnickiej 
kłódeczki” oraz impreza plenerowa „Gulasz Świątnicki” jako 

popularyzacja gminnych tradycji i promocja dziedzictwa 
obszaru Blisko Krakowa z wykorzystaniem marki „Skarby Blisko 

Krakowa”.

Gmina Świątniki Górne - Publikacja 
"Przedsiębiorczość w pigułce                

w Gminie w metalu wykutej" oraz 
impreza  "Wyruszamy na Bal 

Przedsiębiorców" jako popularyza-
cja gminnych tradycji i promocja 

dziedzictwa obszaru Blisko 
Krakowa z wykorzystaniem marki 

„Skarby Blisko Krakowa”.

Ochotnicza Straż Pożarna Olszowice  - Publikacja "Pokoloruj Świątniki Górne" oraz impreza plenerowa "Więc chodź… pomaluj 
Świątniki Górne kolorową kredką" jako popularyzacja gminnych tradycji i promocja dziedzictwa obszaru Blisko Krakowa

z wykorzystaniem marki Skarby Blisko Krakowa.

 Muzeum Ślusarstwa im. Marcina Mikuły - "Zaaplanszuj                  
z legendą w Świątnickim Muzeum!" wydanie gry planszo-

wej oraz organizacja wydarzenia plenerowego jako 
popularyzacja gminnych tradycji i promocja dziedzictwa 
obszaru Blisko Krakowa z wykorzystaniem marki Skarby 

Blisko Krakowa.

Gmina Zabierzów:


